
  
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva gara per l’affidamento de servizio di formazione 

linguistica con esperto di madrelingua inglese nell’ambito della RDO MEPA n. 2077954 del 

05/10/2018  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 

“Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo e delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 – Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi). 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON–CA–2017–157              CUP: D44C17000150007 

Moduli “Let’s Communicate” e “I Speak English” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO i1 D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze  delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’ Avviso prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a 

titolarità del Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e 

integrazioni. 

VISTO l’elenco delle Istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento, allegato alla nota del MIUR 

prot. n. AOODGEFID 195 del 10/01/2018, la cui conclusione è prevista entro il 31/08/2019, mentre 

la chiusura amministrativo contabile va completata entro il 31/12/2019; 

VISTE la circolare del MIUR prot. AOODGEFID 1588 del 13/1/16 -Linee guide dell’autorità di 

gestione, e successiva nota Miur n. 31732 del 25/7/17; 

VISTO il CUP: D44C17000150007; 

VISTO il CIG: Z5125272D1,  

CONSIDERATO l’avvio di una procedura di RDO su MEPA per appalti sotto soglia comunitaria ex 

art. 36 comma 2 lett. a) del d.Lgs n. 50/2016 finalizzata all’acquisto del servizio di formazione 



linguistica con esperto di madrelingua inglese per un costo complessivo di € 6.300,00  (iva inclusa) per 

consultazione di  3 operatori economici tra quelli individuati con preliminare indagine di mercato ed in 

possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente in materia di esclusione di cui all’art. 80 del d. lgs. 

n. 50/2016 e di iscrizione alla Camera di Commercio nel settore di attività concernente il bene da 

fornire.  

VISTO l’individuazione delle ditte invitate alla gara effettuata direttamente su MEPA tramite impostazioni 

dei filtri previsti dalla stessa piattaforma; 

VISTA la R.D.O. n. 2077954 del 05/10/2018; 

RILEVATO che l’aggiudicazione della fornitura avverrà con il criterio del1’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 e comma 6 del D.1gs. 18 aprile 2016 n. 50;  

VISTO la nomina prot. n. 5066 del 16/10/2018 di una Commissione per l’apertura delle buste e 

successiva valutazione delle offerte pervenute nell’ambito della RDO MEPA n. 2077954 del 

05/10/2018  

 

VISTO che alla RDO hanno risposto alla RDO le Ditte: 

 1 BEGEAR SRL NAPOLI(NA) CAMPANIA  

 2 IFEP SRL SANT'ANTIMO(NA)CAMPANIA  

 3 JOB SCHOOL S.R.L. CERCOLA(NA) CAMPANIA SCELTO 
 
CONSIDERATO che solo la ditta Job School di Cercola (NA) ha risposto alla RDO; 
 
VISTO l’operato e gli atti prodotti dalla Commissione dopo lunga e accurata disamina delle offerta 

pervenuta, dei curricula degli esperti prodotti e la successiva griglia di valutazione compilata; 

 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 5080 C/24/c del 17/10/2018 

 

ATTESTATA la regolarità degli atti e della procedura di gara; 

 

DECRETA 

 

Di aggiudicare, in via definitiva, la gara per l’affidamento della fornitura del servizio di formazione 

linguistica con esperto di madrelingua inglese nell’ambito del Progetto: 10.2.2A-FSEPON–CA–2017–

157 per i moduli   “Let’s Communicate” e “I Speak English” secondo il criterio del1’offerta 

economicamente pin vantaggiosa ai sensi de11’art. 95 comma 2 e comma 6 del D.1gs. 18 aprile 2016 n. 50, 

alla Ditta Job School srl di Cercola  (NA).  

 

Il Dirigente Scolastico 

                 dott.ssa Antonella d’Urzo 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 
 

F
irm

ato digitalm
ente da A

N
T

O
N

E
LLA

 D
'U

R
Z

O


		2018-10-24T10:08:17+0200
	d'Urzo Antonella




